
Mateřská škola Třebíč, Bartuškova ul., příspěvková organizace 
Bartuškova 886, 674 01 Třebíč 
IČO : 70940258                                             tel: 568 850 585            
 

Účastník řízení – zákonný zástupce dítěte: 

 

Jméno a příjmení: 
 

Bydliště: 
 

Telefon: 
 
 

žádá o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání  

pro dítě: 

Jméno a příjmení: 
 
Datum narození:  
 
Bydliště: 
 

 

na dobu od: ……………………………………. 

 
dle vnitřní směrnice MS č. 9, článek 2 může žádat o osvobození:  

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (dále též „plátce"), § 4 odst. 

2 zákona č. 111/2006 Sb.,o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.. 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči (dále 

též,,plátce"), § 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb., nebo 

přídavek na dítě, § 17 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči § 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění zákona č. 366/2011 Sb. z důvodu péče o nezaopatřené dítě (dále též,,plátce").  

d) nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče, § 36 

až 43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pokud výše uvedené skutečnosti prokáže ředitelce 

mateřské školy. 

e) v případě pobírání přídavku na dítě bude možné v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, v platném znění, osvobození od úplaty od 1. 9. 2024. 

 

Každou změnu neprodleně oznámím písemně ředitelce školy do 5 pracovních dnů po 

obdržení nového příslušného rozhodnutí o případné změně. 

 

V …………………….   dne ……………………… 

 

Podpis účastníka řízení: 

Datum přijetí na MŠ:  

Žádost přijala: 


